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Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   3 / 27-02-2020

Αριθμ. Απόφασης:       59  / 2020

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  ένταξης  των  Κοινοτήτων  Άνω  Βροντούς  και  Ορεινής  στο

πρόγραμμα δράσης της HOPE genesis, υπό την αιγίδα του Δήμου Σερρών.

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 27η του μηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  3/21-02-2020 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων
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ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

ήταν οι κ.κ. Βαφειάδης Μιχαήλ και Ιχτιάρη Σοφία.  

  Ο Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  Δήμαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Γεωργούλας  Αντώνιος,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  του  1ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

-  Δούκας  Γεώργιος,  Μπουρβάνης  Ζαχαρίας,  Τερζής  Βασίλειος  και  Φωτιάδης

Γεώργιος,  αποχώρησαν κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος της ημερήσιας

διάταξης.

-  Ιλανίδου  Δέσποινα,  Μιχτσόγλου  Δημήτριος  και  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,

αποχώρησαν κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

-  Δρίγκα  Χρυσούλα,  αποχώρησε  μετά  την  ολοκλήρωση  του  3ου θέματος  της

ημερήσιας διάταξης.

- Ηλιοπούλου Σταλακτή, Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη και Σιαμάγκας Δημήτριος,

αποχώρησαν μετά την ολοκλήρωση του 20ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

    Το Δημοτικό  Συμβούλιο  στην παραπάνω συνεδρίασή του,  στο   o   θέμα της

ημερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ'  αριθμ.  5150  /  18-2-2020  εισήγηση  του

Τμήματος Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:  

    «       κε Δήμαρχε,

         Σας παραθέτουμε το υπ. αριθ. HG206/2020/29-01-2020,  έγγραφο της ΑΣΤ.

Μ.Κ.Ε. HOPEgenesis με το οποίο μας ζητά να εντάξουμε τις Δημοτικές Ενότητες

του Δήμου Σερρών, Άνω Βροντούς και Ορεινής στο πρόγραμμα δράσης της.  

       Η HOPEgenesis είναι μία Ελληνική αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία που

ιδρύθηκε  το  2015  και  δραστηριοποιείται  στον  τομέα  της  υγείας  και  της

κοινωνικής πρόνοιας, με όραμα να ανατρέψει το κλίμα της υπογεννητικότητας

στην  Ελλάδα.  Τα  τελευταία  χρόνια  η  χώρα  μας  βαδίζει  προς  δημογραφικό

αδιέξοδο.  Επειδή  οι  στατιστικές  έρευνες  του  ΟΗΕ  για  τις  πληθυσμιακές

μεταβολές  των χωρών,  δείχνουν  ότι  το  αρνητικό πρόσημο των γεννήσεων θα

οδηγήσει στην πτώση του Ελληνικού πληθυσμού από τα 10.000.000 σε 6.000.000

με 8.000.000 εκατομμύρια κατοίκους έως το έτος 2050.                                

    

       Η HOPEgenesis υποστηρίζει γυναίκες που ζουν σε απομακρυσμένες περιοχές

ή σε απομονωμένα νησιά στην Ελλάδα με περιορισμένη πρόσβαση σε ιατρικές

υποδομές.  Δρα  ήδη  σε  υποστηρικτικά  στους  ήδη  επιβαρυμένους  κεντρικούς

φορείς υγείας, τους δίνει τη δυνατότητα να ταξιδεύουν σε περιοχές κοντά στη

μόνιμη κατοικίας τους, όπου δραστηριοποιείται η ιατρική ομάδα της. 
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 Οι ωφελούμενες γυναίκες θα  παρακολουθούνται κατά τη διάρκεια της κύησης

από ομάδα μαιευτήρων-γυναικολόγων και γεννούν δωρεάν. Με αυτόν τον τρόπο,

προσφέρεται ασφάλεια στις  γυναίκες που ήδη κυοφορούν,  καθώς και κίνητρο

στις υπόλοιπες να κυοφορήσουν. 

     Η εν λόγω οργάνωση αυτή τη στιγμή δραστηριοποιείται σε περισσότερες από

350  απομακρυσμένες  περιοχές,  317  τοπικές  κοινότητες  σε  Περιφερειακές

Ενότητες  ανά την Ελλάδα και σε 37 νησιά του Αιγαίου και Ιονίου Πελάγους. Στα

άμεσα σχέδιά της είναι η ένταξη 105 νέων περιοχών, μεταξύ των οποίων και η

Περιφερειακή Ενότητα Σερρών.  Συνεργάζεται με 19 ιατρικά κέντρα σε Αθήνα

και επαρχία (δημόσια και ιδιωτικά) και η ιατρική της ομάδα αποτελείται από

περισσότερους  από  80  ιατρούς,  μαίες  και  άλλους  επαγγελματίες  υγείας,  που

βρίσκονται σε 15 διαφορετικά μέρη της Ελλάδας.  

    Έως σήμερα περισσότερες από 300 οικογένειες έχουν ωφεληθεί από το σχετικό

πρόγραμμα σε περιοχές που για περισσότερα από 3-5 χρόνια υπήρχαν ελάχιστες ή

μηδενικές γεννήσεις ή μεγάλο αρνητικό ισοζύγιο γεννήσεων-θανάτων.   Με αυτόν

τον  τρόπο,  ενισχύεται  άμεσα  και  ο  οικονομικός  και  κοινωνικός  ιστός  των

περιοχών αυτών.

            Ο λόγος της επικοινωνίας της ΑΣΤ. Μ.Κ.Ε.  HOPEgenesis  είναι γιατί

επιθυμούν να ενταχθούν οι Δημοτικές Ενότητες του Δήμου μας,  Άνω Βροντούς

και  Ορεινής  στο  πρόγραμμα  δράσης  της  HOPEgenesis,  καθώς  παρουσιάζουν

πολύ  χαμηλές  γεννήσεις  τα  τελευταία  χρόνια  και  χωρίς  καμία  δική  μας

επιβάρυνση, με στόχο την σταδιακή αύξηση των γεννήσεων και την υποστήριξη

του γηγενούς πληθυσμού. 

           Εισηγούμαστε, την ένταξη του Δήμου Σερρών στο πρόγραμμα δράσης της

HOPEgenesis,  δηλώνοντας  ότι  συμφωνούμε  να  ενταχθούν  οι  Δημοτικές

Ενότητες Άνω Βροντούς και Ορεινής στο εν λόγω πρόγραμμα, καθώς και την

ένταξη του προγράμματος της HOPEgenesis υπό την αιγίδα του Δήμου μας »,

και σχετική συζήτηση, κατά την οποία έγιναν ερωτήσεις από Δημοτικούς Συμβούλους

και δόθηκαν απαντήσεις επί του  θέματος 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

       Α) Εγκρίνει  την  ένταξη   του  Δήμου  Σερρών  στο  πρόγραμμα  δράσης  της

HOPE  genesis   των  Κοινοτήτων  Άνω  Βροντούς  και  Ορεινής,  προτείνοντας  να

ενταχθούν στο συγκεκριμένο πρόγραμμα και άλλες απομακρυσμένες  περιοχές του

Δήμου μας, όπως  Ελαιώνας και Ξηρότοπος, εφόσον δεν το θέτει σε κίνδυνο

Β) Θέτει  το  πρόγραμμα   της HOPE  genesis,  υπό  την  αιγίδα  του  Δήμου

Σερρών.

Στην  απόφαση  αυτή  μειοψήφισε  ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Φαρμάκης

Παύλος.   
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Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 06-03-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

     

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ 

ΑΔΑ: 97Γ3Ω10-9ΨΗ


		2020-03-06T13:21:44+0200
	Athens




